V o
até_s’

Azienda Territoriale
Energia e Servizi

)le; =
¢l fed
'-;,T@@/
Trezzo sull’Adda, 25 giugno 2021

VERBALE DELLE DETERMINAZIONI N. 25/2021 del 25.06.2021

AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO
DI GARA EX ART. 63 DEL D.LGS. N. 50/2016 — Al SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA
B) DELLA LEGGE N. 120/2020, PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO DEGLI
IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA DEL COMUNE DI CASSINA DE’ PECCHI (M)

CODICE CIG: 876103177D CODICE CUP: E89J21003180005
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

VISTO il verbale delle determinazioni n. 102/2021 del 18.05.2021 — determina a contrarre
dell Amministratore Unico e Direttore Generale — dott. Ugo Ottaviano Zanello;

VISTA la procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ex art. 63 del D.Igs. n.
50/2016 — ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b) della Legge n. 120/2020, per I'affidamento dei
lavori di adeguamento degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Cassina de’ Pecchi
(Mi) mediante il criterio il criterio del minor prezzo (art. 95 D.Igs. 50/2016) espresso tramite massimo
ribasso percentuale offerto sull'importo a base d’asta di € 1.355.701,06 oltre Iva ed oltre € 22.045,25
per oneri di sicurezza, svolta tramite I'ausilio della piattaforma telematica “Acquisti Telematici” di
Ates S.r.l;

DATO ATTO che alla predetta procedura sono stati invitati i seguenti operatori economici:

1) ZL S.r.I. con sede in Castiglione delle Stiviere (Mn) alla via dell’Industria, 1 —P. VA 03063510980;
2) Elettroindustriale S.r.l. con sede in Levate (Bg) al viale Italia, 14 — P. IVA 01203980162;

3) Imeb S.r.l. con sede in Fiorano al Serio (Bg) alla via Bombardieri, 27 — P. IVA 02890420165;

4) Tre Erre Impianti S.r.l. con sede in Villafranca di Verona (Vr) al viale del Lavoro, 22 — P. IVA
02931980235;

5) G.E.I. Impianti Elettrici Generali S.p.A. con sede in Berzo Demo (Bs) alla via Nazionale, 22 - P.
IVA 01544480989,

6) Elettrobonatese S.r.l. con sede in Bonate Sopra (Bg) alla via Dei Biffi, 1/A — P. IVA 02984020160;
7) Nembrini S.r.l. con sede in Chiuduno (Bg) alla via Portici Manarini, 46/50 — P. IVA 02788370167
8) Andrea Fustinoni e Figli S.p.A. con sede in Almé (Bg) alla via Toscanini, 21 — P. IVA 00224930164,
9) Effeci Tecnoimpianti S.r.l. con sede in Romano di Lombardia (Bg) al viale del Lavoro, snc — P.
IVA 02069480164;

10) Cressoni Impianti Tecnologici S.r.l. con sede in Volta Mantovana (Mn) alla via A. Manzoni, 8 —
P. IVA 01888370200;

11) Baccinelli Mario e Alex S.r.l. con sede in Lonato del Garda (Bs) alla via Montebello, 3/C - P. IVA
02281670980;

12) Errebi Impianti S.r.I. con sede in Castenedolo (Bs) alla via Le Ghiselle, 26 — P. IVA 03186150177,
13) Francesetti S.r.l. con sede in Piancogno (Bs) alla via della Fonte, 29 — P. IVA 00684460983,
14) S.E.F.F. Sr.l. con sede in Trescore Balneario (Bg) alla via Locatelli, 19/B — P. IVA 02710580164;

Azienda Territoriale Energia e Servizi A.T.E.S. S.r.l.
Via Giulio Pastore, 2/4 - 20056 Trezzo sull'’Adda (MI) Tel. +39 02 90980388 Fax +39 02 97801023
www.atesenergia.it info@atesenergia.it atesenergia@pec.net
P.IVA/C.F Reg. Imp. Milano: 05064840969 — N. REA: MI — 1793521 — Capitale sociale € 760.000,00 sottoscrilto e versato per € 736.000,00




”~
atg's’

Azienda Territoriale
Energia e Servizi

cH ) _,.=-=-

&565

15) Tecnilux S.r.l. con sede in Carbonara al Ticino (Pv) alla via della Stazione, 106 — P. IVA
01996960181,

(2)

CONSIDERATO che alla data del 22.06.2021 sono pervenute n. 10 offerte nella misura che segue:

1) Elettrobonatese S.r.l. 25,69%;
2) Nembrini S.r.l. 23,74%;
3) Imeb S.r.l. 23,45%);
4) S.E.F.F. S.r.l. 23,421%,
5) Cressoni Impianti Tecnologici S.r.l. 21,72%;
6) G.E.I. Impianti Elettrici Generali S.p.A. 21,437%;
7)ZL S.rl. 21,426%;
8) Elettroindustriale S.r.l. 21,36%;
9) Effeci Tecnoimpianti S.r.l. 21,22%;
10) Baccinelli Mario e Alex S.r.l. 10,25%;

CONSIDERATO che si € proceduto all’esclusione di Baccinelli Mario e Alex S.r.l. poiché I'offerta
pervenuta non contempla uno sconto minimo pari al 20% sull'importo posto a base di gara, ai sensi
dell'art. 14 del bando di gara,;

VISTI il report di gara e la proposta di aggiudicazione all'offerente Elettrobonatese S.r.l. - con sede
in Bonate Sopra (Bg) alla via Dei Biffi n. 1/A, P. IVA 02984020160 - che ha proposto lo sconto del
25,69%;

CONSIDERATO l'art. 32, comma 5, del D.Igs. n. 50/2016 secondo cui “la stazione appaltante, previa
verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 33, comma 1, provvede all'aggiudicazione”;

DETERMINA

a) di aggiudicare la procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ex art. 63 del
D.lgs. n. 50/2016 — ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b) della Legge n. 120/2020, per I'affidamento
dei lavori di adeguamento degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Cassina de’ Pecchi
(Mi) mediante il criterio il criterio del minor prezzo (art. 95 D.Igs. 50/2016) espresso tramite massimo
ribasso percentuale offerto sull'importo a base d'asta di € 1.355.701,06 oltre lva ed oltre € 22.045,25
per oneri di sicurezza, svolta tramite l'ausilio della piattaforma telematica “Acquisti Telematici" di
Ates S.r.l. - CODICE CIG: 876103177D — CODICE CUP: E89J21003180005, a:

Elettrobonatese S.r.l. - con sede in Bonate Sopra (Bg) alla via Dei Biffi n. 1/A, P. IVA 02984020160
- che ha proposto lo sconto del 25,69% sul prezzo a base d’'asta per complessivi € 1.007.421,46
oltre lva di legge ed oltre € 22.045,25 per oneri di sicurezza;

b) di dare atto che il raggiungimento dell’efficacia dell’aggiudicazione & subordinata alla verifica, con
esito positivo in capo all'aggiudicatario, dei requisiti dichiarati in sede di presentazione dell’offerta ai
sensi dell'art. 80 del D.Igs. n. 50/2016 e ss. mm e int.;

Azienda Territoriale Energia e Servizi A.T.E.S. S.r.l.
Via Giulio Pastore, 2/4 - 20056 Trezzo sull’Adda (Ml) Tel. +39 02 90980388 Fax +39 02 97801023
www.atesenergia.it info@atesenergia.it atesenergia@pec.net
P.IVA/C.F Reg. Imp. Milano: 05064840969 — N. REA: M| — 1793521 — Capitale sociale € 760.000,00 sottoscritto e versato per € 736.000,00




F
ates

Azienda Territoriale
Energia e Servizi

@ =
c) di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Igs. n. 50/2016, il contratto & stipulato 3‘

mediante scrittura privata soggetta a registrazione in caso d'uso.

| Procedimento
ornari

Azienda Territoriale Energia e Servizi A.T.E.S. S.r.l.
Via Giulio Pastore, 2/4 - 20056 Trezzo sullAdda (MI) Tel. +39 02 90980388 Fax +39 02 97801023

www.atesenergia.it info@atesenergia.it atesenergia@pec.net
P.IVAIC.F Reg. Imp. Milano: 05064840969 — N. REA: MI — 1793521 — Capitale sociale € 760.000,00 sottoscritto e versato per € 736.000,00



N .I - .- :I} o .I |-. III. o B N B n .: L I:I I: N .-. n i I:I -.n .. n I N ..d ::-
le' I Il:.:'..ll.l.....lq.. Il.- .:I !- H:.I..-..\ .llr _.IH .-q!ll .II. I 1 . I. \.l.ﬂ?l I ..I IH:-J.-
‘H IIHIrIIII.ﬂ__. .l IX.. ‘ I" I-L .|r I-II- II.I:IHi.I l!. I — ]

o - nee .4-_'1.-'.|I: = :.lll.'l HI- 1Hu B TR D= .-|'-::r' -.l.'1 |"l.‘. ) !..:,.H-T:.I'!._ .

i awr-hd*--h wﬂ.:ﬁr*- At -.-j!;iﬁ

;JI“-.I'-'.I___ -
-J I n I:Ihl.'.-'l _J-IIIH-II-I I-I:-*I_.h H I_Ir:l:rlﬁ* d I-l.h III- I = mE II

"f

! i - it S i oot e e _” - = - FH*""H'::F
'il-..-.-gl:a; L g :;. "'r .Il-l:,j-'ﬁ:"'l-n-ll"'i-ﬂ.r
|I'E“"-:""H I:.-"Fp:“ “T_"i'-":. ik ' RERE
E: 1? '_._.. i

..IIHI.l ..I-_.-H. ..
A T "—I"d e i a=|-_. -.'-';'..l
2B l":"ii-'lfl*r u ‘.I!'-"r FH.I'!.-::-ﬂ..- ‘I.':-.'Jlﬂr I"HW rﬁfﬁhﬁ#m— .
A o -"ltﬂn e ek "'i'
|£.|'-..:.'.-L-.E;l.f":| !@E'E_ -..!:'.'q-".-.-i""' I!.I.I'i' "'*'IE"
B s _.'-...._ -.-l-'* Sa% o Ade ..':-.- s P
l-._l .- .

'Hnl R

I \

=" == I-'- ':I".
:I.I' :':::_._.ﬂ....r'."" ...-..j - '-'-"'r' .- ||F=_- |.-.|-_ﬂr.r| r': ."'_ -‘-.'EI'.-: _ -l
IR X r_-_ i S R N S

T T *.HE - -u‘..:‘*.-. T TR
- I. N .. N Ir -:H I. I .- I. N II B I :..I-.I-
I'- II IHI II-IIII R Iil IIFI.I :.II“ ;i I Iil III_ = I n I.I.- n n n n l..- L]
n Ii n _— II [ = I. LI = [ I. I: n I n = "i -I. II -I.Iw.‘" r
" n . .I. i [ L n LI ¢ n II III = :. I: .I n n B ' L L * L}

- . = e e T =Ss i
" ] = St i im ey TR
= i — - N L

S ' "HH F

' .
o ﬂw:-'rw - ﬂﬂ':'t:-'I“ U



